AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO Nº 18/2400-0005390-2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0993/2018

O Pregoeiro da Subsecretaria da Administração Central de Licitações, designado

pela Portaria nº 010/2018 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna público os

seguintes esclarecimentos feitos pelo órgão contratante:

1 – Quanto ao acabamento em lona:

R:  Informamos que o  acabamento deve  ser  em dois  bastões  de madeira,  4

ponteiras plásticas nas extremidades e cordinha para pendurar

2 – Quanto ao processo de impressão:

 R: Deve seguir as especificações constantes no Edital, mas não há impeditivo

de que seja fornecido um produto de qualidade superior ao descrito no instrumento

convocatório.

Porto Alegre, 14 de novembro de 2018.

Bruno Martins Bonnamain de Lima

Pregoeiro CELIC

Jairo Peres de Oliveira

Diretor do Departamento de Licitações Centralizadas – DELIC/CELIC

 Diretor do DELIC/CELIC

CELIC/RS - Av. Borges de Medeiros nº 1501-2º andar - Centro Administrativo Fernando Ferrari - Porto Alegre, CEP 90119-900
- RS – Brasil - Fone (51) 3288-1160 - FAX (051) 3288-1162

14/11/2018 16:27:14 SMARH/DELIC/CELIC/241908401 PARA ANÁLISE 86

18240000053902

Nome do documento: esclarecimento PE 0993-2018.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Bruno Martins Bonnamain de Lima SMARH / COORD/PREG / 378209301 14/11/2018 16:19:47

Jairo Peres de Oliveira SMARH / DELIC/CELIC / 241908401 14/11/2018 16:26:26

14/11/2018 16:27:14 SMARH/DELIC/CELIC/241908401 PARA ANÁLISE 87

18240000053902